Tại lễ ra quân, 8 đội thanh niên tình nguyện của các địa
phương huyện Hưng Hà có ngã tư giao cắt với đường Thái
Bình - Hà Nam đã nhận các trang thiết bị, đồng phục để thực
hiện chiến dịch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông
trước, trong và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

Từ phát động điểm tại huyện Hưng Hà, Tỉnh đoàn - Hội
Liên hiệp thanh niên tỉnh kêu gọi các cấp bộ đoàn, hội trong
tỉnh khẩn trương triển khai các đội hình thanh niên tình nguyện
phối hợp với lực lượng công an đẩy mạnh tuyên truyền và
tham gia giữ gìn an ninh trật tự, an toàn giao thông trước,
trong và sau tết Nguyên đán trên địa bàn các xã, phường, thị
trấn trong tỉnh.

THIÊN ÂN

Ngày hội Chủ nhật đỏ do Báo Tiền phong, Ủy ban An
toàn giao thông quốc gia, Viện Huyết học Truyền máu Trung
ương và Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh
phối hợp với các đơn vị vừa được tổ chức tại Trường Đại học
Y Dược Thái Bình.

Trường Đại học Y Dược Thái Bình là điểm thứ hai tổ chức
ngày hội Chủ nhật đỏ năm 2019 tại Thái Bình. Việc tổ chức
ngày hội Chủ nhật đỏ có ý nghĩa quan trọng nhằm giảm tình
trạng khan hiếm máu trong cấp cứu và điều trị cho bệnh
nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Ngày hội Chủ nhật đỏ
đã thu hút đông đảo cán bộ, giảng viên, sinh viên các trường
đại học, cao đẳng, trung cấp và tình nguyện viên chữ thập đỏ
trên địa bàn tỉnh tham gia. Kết quả, ban tổ chức đã thu nhận
780 đơn vị máu.